PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 044/2023

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública

a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Processo Seletivo nº 044/2023, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 29 de outubro de 2023 (domingo), nos locais e horário (horário de Brasília/DF) abaixo descritos,

de acordo com o seguinte intervalo alfabético:

Data da Prova: 29 DE OUTUBRO DE 2023 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE DE EDUCAÇÃO (20h/30h/40h)

(De: ABGAIL MENDONÇA VOGT

Até: LAVINIA SABINO DOS SANTOS ALVES)

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL – CAIC
Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora das

Graças
Navegantes/SC

AGENTE DE EDUCAÇÃO (20h/30h/40h)

(De: LEANDRO CESAR MONÇÃO

Até: ZIPORA TALITA DA SILVA)

EEB PROFESSORA JULIA MIRANDA DE SOUZA
Rua Anibal Gaya, 440 – Centro

Navegantes/SC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
EEB ADELAIDE KONDER

Rua Santos Maccarini, 350 – Machados
Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: ADRI MARIA BORBA

Até: JUAREZA OLIVEIRA SANTOS)

EEB PROFESSORA DANIELA PEREIRA
Rua Miguel Narciso, s/nº - Gravatá

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: JUÇARA DE LOURDES FICHER DE LIMA

Até: ZENJY GUIMARÃES IPUCHIMA)

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

(De: ADELCIONIR de OLIVEIRA

Até: YURI LUCIANO SEIDE)

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

PROFESSOR DE SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

INTÉRPRETE DE LIBRAS (20h/ 40h)

EM. PROFª MARIA IVONE MULLER DOS SANTOS
Rua Francisco de Paula Seara, 300 – São Paulo

Navegantes/SC

PROFESSOR DE ARTE

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

PROFESSOR DE HISTÓRIA

PROFESSOR DE INGLÊS

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

EM. PROFª MARIA HOSTIM DA COSTA
Rua Hercílio Rocha Weber s/nº - Porto das Balsas

Navegantes/SC

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – ADMINISTRADOR

ESCOLAR

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – ORIENTADOR

ESCOLAR

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – SUPERVISOR

ESCOLAR

SECRETÁRIO ESCOLAR

EM. PROFª ROSA MARIA XAVIER DE ARAÚJO
Rua Laudelino Firmino de Novaes, 398  - Meia Praia

Navegantes/SC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 044/2023

Data da Prova: 29 DE OUTUBRO DE 2023 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
C.E.M. PROFª LEONORA SCHMITZ
Rua Henrique Julião, 110 – Gravatá

Navegantes/SC

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo

de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do

prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos

interessados no site www.concursosrbo.com.br.

Navegantes, 20 de outubro de 2023.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC